[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	новосельского сельского поселения

	НОВОКУБАНСКого РАЙОНа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________
	№ ____________

	п. Глубокий

О начале отопительного периода 2022-2023 годов

для объектов социальной сферы и жилищного фонда на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района
В целях недопущения нарушения температурного режима в помещениях социальных учреждений, многоквартирных и жилых домов на территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района, профилактики вирусных и простудных заболеваний, в том числе новой инфекции COVID-2019, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», ГОСТ 30494-2011 «Здания жилые и общественные. Параметры микроклимата в помещениях», «Сводом правил СП 124.13330.2012», а также СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети», организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации МДС 41-6.2000, утвержденными приказом Госстроя России от 06 сентября 2000 года № 203, во исполнение постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 13 октября 2022 года № 1233 «О начале отопительного периода 2022-2023 годов в муниципальном образовании Новокубанский район»,                     п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям Новосельского сельского поселения Новокубанского района, независимо от формы собственности, обеспечить подачу теплоносителя в учреждения социальной сферы, многоквартирные и жилые дома в установленном порядке имеющим на своем балансе отопительные котлы:

С 01 октября 2022 года в соответствие с поданными указаниями потребителями заявок, согласно договорам теплоснабжения и (или) договорам поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя, и иным договорам, содержащим положение о предоставлении коммунальных услуг;

не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новосельского сельского поселения

Новокубанского района                                                                     А.Е.Колесников

_1300623554.bin